Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Арик»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

от 20.10.2021г.
Присутствовали: 5
Приглашенные: классный руководитель 9а класса.

Повестка.
1. О постановке на учет в «группу риска» обучающегося 9а класса Ансокова Т.

СЛУШАЛИ:
По данному вопросу выступила классный руководитель 9а класса Алхасова Д.Х.
Алхасова предложила поставить на учет обучающегося 9а класса, Ансокова Т., в связи с

частыми пропусками уроков без уважительной причины.

РЕШЕНИЕ:
1. Поставить на учет в «группу риска» обучающегося 9а класса, Ансокова Т.

Председатель
Секретарь

Абанокова Э.Б.
Абанокова Ф.З.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Арик»

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

Присутствовали: 5
Приглашенные: классные руководители

Повестка.
1. Отчет классного руководителя 9 класса об индивидуальной работе с учащимся

«группы риска»
2. Отчет об организации профилактической работы с учащимися.

СЛУШАЛИ: По 1-му вопросу выступила Алхасова Д.Х., классный руководитель 9 класса,
где рассказа об организации индивидуальной работы с учащимся. В классе 1 ученик стоит на
учете в «группе риска». Работа, проводимая с учеником, фиксируется в журнале классного
руководителя и дневнике индивидуальной работы с учащимся группы риска:
индивидуальные профилактические беседы, индивидуальные консультации с родителями,
разбор конфликтных ситуаций, контроль успеваемости и посещаемости, контроль за
ведением дневника.
РЕШЕНИЕ: Признать работу классного руководителя удовлетворительной.

СЛУШАЛИ: По 2-му вопросу слушали Абанокову Э.Б., заместителя директора по ВР.
Профилактическая работа с учащимися проводится согласно воспитательному плану ОУ. В

общешкольном плане воспитательной работы, планах воспитательной работы классных
руководителей запланированы профилактические беседы по наркомании и табакокурению,
употреблению алкоголизма, психотропных веществ. К работе привлекаются различные
специалисты: медсестра школы, сотрудники отделения полиции.

Вопрос профилактики правонарушений среди несовершеннолетних рассматривается на
заседаниях Управляющего совета школы.
РЕШЕНИЕ: Признать работу педагогического коллектива ОУ по профилактике
правонарушений среди несовершеннолетних удовлетворительной

от 18.01.2021г.

Председатель
Секретарь

Абанокова Э.Б.
Абанокова Ф.З.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Арик»

ПРОТОКОЛ № з
заседания Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

Присутствовали:5
Приглашенные: классный руководитель 9 класса.

Повестка.
1. Составления плана мероприятий на летние каникулы с детьми «группы риска»

СЛУШАЛИ: По данному вопросу заместитель директора по ВР Абанокова Э.Б.
представила план мероприятий на летние каникулы с детьми «группы риска». Дети данной
категории будут охвачены всеми видами летней оздоровительной кампании: летняя
трудовая практика, экскурсии, просветительские беседы и т.д.

РЕШЕНИЕ: План принять к работе.

от 30.05.2022г.

Председатель
Секретарь

Абанокова Э.Б.
Абанокова Ф.З.